Aviso de Licitação.doc

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 779/2023

A FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO – FHE, em observância ao disposto na Lei nº 6.855, de
1980 e na Lei nº 14.133, de 2021, torna público que fará realizar LICITAÇÃO NA MODALIDADE
CONCORRÊNCIA – TIPO MENOR PREÇO, nos seguintes termos:

Objeto: Contratação de empresa de engenharia, sob o regime de empreitada global, para a:

a) construção da obra do edifício multifamiliar Residencial Brisas do Parque, localizado na Rua

Professor Jacinto Botelho, Quadra 15, lotes 1 a 12, bairro Guararapes, em Fortaleza/CE, composto

de 5 (cinco) torres, com 2 (dois) pavimentos subsolos, 1 (um) pavimento térreo de áreas

comuns/garagem, 1 (um) pavimento sobressolo de áreas comuns/garagem, 1 (um) pavimento lazer

com áreas comuns, 13 (treze) pavimentos tipo, pavimento técnico com Barrilete e Reservatório

Superior, perfazendo área total construída de 33.786,41m², conforme Alvará de Construção e

projeto legal aprovado, considerando que 15% da obra já está realizada; e b) serviços de

manutenção predial corretiva, sob demanda, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais

e mão de obra, do edifício Residencial Brisas do Parque, após a sua conclusão. Exceto os serviços

que estão dentro dos prazos de garantia contratuais da CONTRATADA e de responsabilidade de

manutenção preventiva do Condomínio., conforme condições e critérios constantes do EDITAL DE

LICITAÇÃO Nº 779/2023.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Sessão de entrega e abertura do envelope de Proposta de Preço: 30/3/2023 às 9h.

Local: Sala de Licitação (sala de reuniões nº 215 – 2º andar) do edifício-sede da FHE, situado na
Avenida Duque de Caxias s/nº, Setor Militar Urbano - SMU, em Brasília/DF.

Informações: Comissão de Contratação, telefone (61) 3314-9344, das 9h às 12h e das 14h às 17h,
de segunda a sexta-feira, e-mail licitacao.eng@fhe.org.br.

O edital e seu anexo encontram-se disponíveis na página eletrônica
https://www.poupex.com.br/institucional/editais-e-compras/editais7/licitacoes/licitacoes-
presenciais/.

Brasília/DF, 24 de fevereiro de 2023.

WASHINGTON MOREIRA CORRENTE
Presidente da Comissão de Contratação

mailto:licitacao.eng@fhe.org.br
https://www.poupex.com.br/institucional/editais-e-compras/editais7/licitacoes/licitacoes-presenciais/
https://www.poupex.com.br/institucional/editais-e-compras/editais7/licitacoes/licitacoes-presenciais/

		2023-02-23T13:23:32-0300
	WASHINGTON MOREIRA CORRENTE:00761538780